
Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

18,6 mln. Eur 

 

Projektų atrankos būdas: 

 

Regionų projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokyklų infrastruktūros 

modernizavimas ir aprūpinimas 

priemonėmis, skatinančiomis vaikų 

kūrybiškumą ir savireguliaciją. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

• savivaldybių administracijos 

• mokyklos, vykdančios ikimokyklinio ir 

(arba) priešmokyklinio ugdymo 

programas  

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
 

Priemonės veiklos nėra susijusios su 

kitų ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 

įgyvendinamų veiksmų programos, 

kitos ES finansinės paramos ar kitos 

tarptautinės paramos, taip pat 

nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 

priemonių veiklomis.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Siekiami 

rezultatai: 

 

 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

„1-6 metų vaikų, ugdomų 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintose 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigose, dalis“ 

Procentai 25 46 

„Investicijas gavusios 

vaikų priežiūros arba 

švietimo infrastruktūros 

pajėgumas“ 

Skaičius 1390 14380 

„Švietimo ir kitų švietimo 

teikėjų įstaigos, kuriose 

pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurta ar 

atnaujinta ne mažiau nei 

viena edukacinė erdvė“ 

Skaičius 5  30  

„Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis sukurtos 

naujos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

vietos“ 

Skaičius 600 6000 

„Pagal veiksmų programą 

ERPF lėšomis atnaujintos 

ikimokyklinio ugdymo 

mokyklos“ 

Skaičius 5 30 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio 

ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 5 

d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių 

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio 

ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, 

nuostatas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos atitinka Bendrojo ugdymo 

mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. V-808 „Dėl bendrojo ugdymo 

mokyklų, vykdančių pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, 

stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų 

plano patvirtinimo” 1 priedo 3.5.1 papunktyje nurodytą veiklos sritį.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Projektas turi atitikti regiono plėtros planą, 

patvirtintą regiono plėtros tarybos sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama: ar projekto pareiškėjas, projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano priemonių 

plane nurodytą informaciją apie projekto 

pareiškėją, projekto veiklas, o finansavimo 

dydis neviršija regiono plėtros plano priemonių 

plane nurodyto projekto finansavimo dydžio 

pagal kiekvieną iš šaltinių. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo teikianti 

institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

09.4.1-ESFA-V-713 „Profesinio 

mokymo ir mokymosi visą gyvenimą 

valdymo, kokybės ir patrauklumo 

užtikrinimo sistemų ir procesų 

stiprinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

12,4 mln. Eur 

 

Projektų atrankos būdas: 

 

Valstybės projektų planavimas 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

LR švietimo ir mokslo ministerija 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

• Profesinio mokymo ir mokymosi visą 

gyvenimą informacinių sistemų ir registrų 

plėtra, sąsajų tarpusavyje ir su kitomis 

valstybės informacinėmis sistemomis ir 

registrais gerinimas, švietimo politikos 

stebėsenos ir vertinimo stiprinimas, švietimo 

procesų valdymo priemonių diegimas 

profesiniame mokyme ir mokymesi visą 

gyvenimą ir suaugusiųjų mokymosi poreikių, 

mokymų efektyvumo, pritaikomumo tyrimai; 

• išorinis ir vidinis profesinio mokymo įstaigų ir 

programų vertinimas ir vertinimo rezultatų 

sklaida; 

• mokymosi visą gyvenimą sampratos 

populiarinimas ir profesinio mokymo 

patrauklumo didinimas. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Galimi pareiškėjai: 

 

 

• Švietimo informacinių technologijų 

centras; 

• Kvalifikacijų ir profesinio mokymo 

plėtros centras. 

 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 
 

Priemonės įgyvendinamas nėra susijęs 

ir neturi būti suderintas su kitomis 

ministerijos ir (ar) kitų ministerijų 

įgyvendinamų veiksmų programos, 

kitos ES finansinės paramos ar kitos 

tarptautinės paramos, taip pat 

nacionalinėmis lėšomis finansuojamų 

priemonių veiklomis, t. y. priemonė gali 

būti įgyvendinama savarankiškai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 
Siekiami 

rezultatai: 

 

 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 d. 

„Mokinių, kurie mokosi 

pagal profesinio mokymo 

programas, kurios pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo įvertintos 

išoriniu vertinimu, dalis“ 

Procentai 35 55 

„Pirminio profesinio 

mokymo programas 

pasirinkusių mokinių 

dalis“ 

Procentai 10 10,5 

„Profesinio mokymo 

programos, kurios pagal 

veiksmų programą ESF 

lėšomis buvo įvertintos 

išoriniu vertinimu“ 

Skaičius 10 50 

„Surengti mokymosi visą 

gyvenimą sampratos ir 

profesinio mokymo 

populiarinimo renginiai“ 

Skaičius 4 20 

„Sukurtos ir (arba) 

atnaujintos informacinės 

sistemos ir (arba) 

registrai“ 

Skaičius 0 3 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Profesinio mokymo plėtros 2014–2016 

metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl 

profesinio mokymo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano 

patvirtinimo”, nuostatas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Profesinio mokymo plėtros 

2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2014 m. rugsėjo 29 d. įsakymu Nr. V-851 „Dėl profesinio mokymo plėtros 2014–

2016 metų veiksmų plano patvirtinimo”, bent vieną iš 5.1.1, 5.1.3, 5.2.1, 6.1.1, 6.1.2 

papunkčiuose nurodytų veiklų ir prie veiklų nurodytą pareiškėją. Šį kriterijų turi atitikti 

projektai, kurie įgyvendina šias priemonės veiklas: 

Profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą informacinių sistemų ir registrų plėtra, 

sąsajų tarpusavyje ir su kitomis valstybės informacinėmis sistemomis ir registrais 

gerinimas, švietimo politikos stebėsenos ir vertinimo stiprinimas, švietimo procesų 

valdymo priemonių diegimas profesiniame mokyme ir mokymesi visą gyvenimą ir 

suaugusiųjų mokymosi poreikių, mokymų efektyvumo, pritaikomumo tyrimai ir (arba); 

išorinis ir vidinis profesinio mokymo įstaigų ir programų vertinimas ir vertinimo rezultatų 

sklaida ir (arba); 

mokymosi visą gyvenimą sampratos populiarinimas ir profesinio mokymo patrauklumo 

didinimas. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi atitikti Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 

2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto LR švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“, nuostatas.  

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto veiklos ir pareiškėjas atitinka Neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų veiksmų plano, patvirtinto 

LR švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. V-893 

„Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo plėtros 2014–2016 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“, 1.2.1 papunktyje nurodytą veiklos sritį ir prie 

veiklos srities nurodytą pareiškėją. 

Šį kriterijų turi atitikti projektai, kurie įgyvendina šią priemonės veiklą: 

mokymosi visą gyvenimą sampratos populiarinimas ir profesinio 

mokymo patrauklumo didinimas. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
PRISTATYMAS 

 


